

Zmluva o poskytnutí služby
č. CV-38-55/2019-5100006638 ZoPS

uzatvorená v zmysle § 269 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce

V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Ing. Ján Debnár, tel.: 0960/465 844
Renáta Gondová, tel. 0960/465 751
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Poskytovateľ: **Ján Berky BERK-STAV**
Obrancov mieru 890/38, 962 12 Detva

IČO: 10993169
DIČ: 1032800637
Bankové spojenie: VÚB Detva
IBAN: SK58 0200 0000 0011 5734 4412
Zapísaný: v živnostenskom registri, Okresného úradu vo Zvolene, číslo
živnostenského registra: 604-4081

(ďalej len „poskytovateľ“)

Poskytovateľ nie je platiteľom DPH

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Úprava a vyčistenie telesa hrádze vodnej nádrže Vododrom.“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom poskytovateľa služieb špecifikovaných v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa poskytnuté služby prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom poskytnutých služieb je úprava a vyčistenie telesa hrádze vodnej nádrže Vododrom.“ Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy - Špecifikácia predmetu zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je Vojenský obvod Lešť, ďalej len (VO Lešť).

Článok III.

Termín plnenia

Poskytovateľ sa zaväzuje, že vykoná služby v súvislosti s plnením predmetu zmluvy podľa článku II. v termíne: od nadobudnutia účinnosti zmluvy **do 15.11.2019.**

Článok IV.

Zmluvná cena

- 1) Cena predmetu zmluvy vyplýva z ponuky poskytovateľa, je v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z.z., ako cena konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 3 tohto článku. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu, vrátane dopravných nákladov.
- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:
 - a) Cena celkom: 14 958,20 €
 - b) Cena celkom slovom: Štrnásťtisícdeväťstopäťdesiatosem eur dvadsať centov
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za poskytnuté služby uvedenú v odseku 2 tohto článku je možné meniť iba v prípade nevykonania niektorých častí služieb zo strany poskytovateľa uvedených v cenovej ponuke, ak sa tieto ukážu v priebehu ich uskutočňovania ako nepotrebné.
- 4) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané služby prevziať a zaplatiť poskytovateľovi cenu za služby vo výške podľa skutočne vykonaných úkonov vychádzajúc z ponuky poskytovateľa, ktorá je Prílohou č.2 tejto zmluvy (Cenová kalkulácia predmetu zmluvy).

Článok V.

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý poskytovateľ vyhotoví v 2 výtlačkoch a zašle na adresu

- objednávateľa. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 2) Faktúra bude doručená objednávateľovi do 15 dní od jej vystavenia.
 - 3) Súčasťou faktúry bude poverenou osobou objednávateľa a poskytovateľa odsúhlasený a podpísaný súpis skutočne vykonaných služieb.
 - 4) Poskytovateľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených služieb poverenými osobami objednávateľa a poskytovateľa.
 - 5) Objednávateľ uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
 - 6) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
 - 7) Pre úhradu faktúry bude poskytovateľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI.

Realizácia služby

- 1) Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať požadované služby vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s riadnou odbornou starostlivosťou dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať poskytovanie služieb realizovaných poskytovateľom. Pri plnení predmetu zmluvy je poskytovateľ povinný spravovať sa pokynmi objednávateľa. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk s poskytovateľom sú Ing. Ján Debnár (0960/465797, jan.debnar@mil.sk) a Renáta Gondová (0960/465751, renata.gondova@mil.sk).
- 3) Poskytovateľ sa zaväzuje splniť predmet tejto zmluvy a poskytnuté služby zabezpečiť len prostredníctvom odborne spôsobilých zamestnancov.
- 4) Objednávateľ umožní vstup do Výcvikového priestoru CV Lešť podľa predmetu plnenia zmluvy a zabezpečí možnosť jej realizácie.
- 5) So vzniknutým odpadom z vykonaných služieb poskytovateľ služby naloží v zmysle zákona NR SR č. 79/2015 Z.z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení. Na požiadanie objednávateľa predloží písomný doklad o odvoze, uložení, likvidácii alebo inom využití tohto odpadu.
- 6) Poskytovateľ je povinný oznámiť objednávateľovi, najneskôr 2 pracovné dni vopred, kedy budú poskytnuté služby pripravené k odovzdaniu. Pri odovzdaní a prevzatí poskytnutých služieb bude o tejto skutočnosti spísaný zápis o prevzatí poskytnutých služieb, ktorý spracuje objednávateľ a bude podpísaný poskytovateľom a zodpovednými osobami za objednávateľa.

- 7) Poskytovateľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 8) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VII. Sankcie

- 1) Objednávateľ je oprávnený, v prípade omeškania termínu dokončenia vykonaných služieb poskytovateľom, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z celkovej ceny diela podľa článku IV., za každý deň omeškania a poskytovateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný poskytovateľovi zaplatiť z nezaplatennej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 3) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok VIII. Ostatné ustanovenia

- 1) Poskytovateľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. Je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte v CV Lešť a v objektoch objednávatel'a poučí poskytovateľ'a bezpečnostný technik objednávatel'a. Poskytovateľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarom, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.
- 2) Poskytovateľ zodpovedá za škody na majetku objednávatel'a a na zdraví zamestnancov objednávatel'a ako aj tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých poskytovateľ služby vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 3) Poskytovateľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť vznik zisteného požiaru v CV Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. V CV Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 4) Poskytovateľ sa zaväzuje, že bude dodržiavať nasledovné bezpečnostné opatrenia v CV Lešť: pohyb osôb je možný len v čase od 07,00 hod. do 14,30 hod. a v prípade potreby aj mimo

určeného času po dohode a povolení od objednávateľa v priestore, ktorý je určený v tejto zmluve v Čl. II., pohyb v iných priestoroch je zakázaný.

Článok IX. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku poskytovateľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom
 - ak poskytovateľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) poskytovateľ vykoná súpis všetkých už vykonaných služieb a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena za službu
 - b) poskytovateľ vyzve objednávateľa k prevzatíu už vykonaných služieb a spracuje konečnú faktúru
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných služieb a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí služby podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa odseku 2 tohto článku.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis obdrží poskytovateľ a šesť rovnopisov obdrží objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni

za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.

- 6) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 - Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č. 2 - Cenová ponuka - rozpočet

V Lešti dňa:

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za poskytovateľa

Príloha č.1 Špecifikácia predmetu zmluvy

Nádrž Vododrom je vodná stavba, ktorá je na základe jej veľkosti, spôsobu využitia a nebezpečnosti, v prípade veľkej havárie hrádze, zaradená do IV. kategórie vodných nádrží. Využívaná je ako špeciálne výcvikové zariadenie. Aby nedochádzalo k poškodeniu hrádze erozívnymi silami, narážajúcou vodou a v zimnom období ľadom je návodná strana hrádze vystužená cestnými panelmi. Obloženie návodnej strany hrádze cestnými panelmi končí pod vodnou hladinou v poradí tretím radom na päťke z lomového kameňa. Hrana panela na päťke je zatŕažená kameňmi o veľkosti cca 500 - 600 mm.

V zmysle záverov TBD je potrebné škáry medzi panelmi čistiť od vegetácie a náletových krovín, je potrebné doplniť vypadané škáry betónovou mazaninou a očistiť samotné panely od machov, neodkladne dať do pôvodného stavu rozjazdenú korunu a päť hrádze ako aj jej zaviazanie, vykonať vykosenie telesa hrádze ako aj jej prilahlých plôch, vykonať úpravu, prečistenie a kontrolu pätného drénu ako aj vyčistenie kontrolných šácht drénu, vykonať deratizáciu vzdušného svahu hrádze, všetky narušenia terénu na telese hrádze spôsobené výrubom drevín a krovín uviesť do riadneho vyhovujúceho technického stavu, vymeniť a zatesniť drevenú hrádzu výpustného kanála nádrže vodného cvičiska a osadiť mernú latu nádrže.

Objekt , konštrukcia, prvok, poschodie, miestnosť	Slovné zhodnotenie požadovaného rozsahu opráv, udržiavacích prác, rozmery, prevádzková a iná špecifikácia opráv Výkaz výmer	Množstvo v merných jednotkách (ks, m, m ² , m ³ , súbor,)
Vodná nádrž pre hĺbkové brodenie tankov Vododrom	Navrhované riešenie : Aby sa zabezpečila stabilita a nepriepustnosť hrádze je potrebné vykonať: • zníženie výšky hladiny nádrže a vyčistiť škáry medzi panelmi od vodnej vegetácie a náletových krovín, • doplniť vypadané škáry betónovou mazaninou • očistiť samotné panely od porastov machov • vykosiť teleso hrádze, odstrániť burinu a skosenú tráv • dať do pôvodného stavu rozjazdenú korunu a päťu hrádze ako aj jej zaviažanie - rozplanírovanie zeminy • zasypať vyjazdené koľaje po výrube drevín a krovín kamennou drvou • úpravu, prečistenie a kontrolu pätného drénu ako aj vyčistenie kontrolných šácht drénu • odstrániť –vytrhať korene drevín a krovín v blízkosti drenážneho potrubia a v mieste jeho vyústenia do toku • vykopať odvodňovací kanál a odvieť vodu z výmokov do príľahlého potoka • všetky narušenia a prepadnutia terénu na telese hrádze spôsobené výrubom drevín a krovín uviesť do riadneho vyhovujúceho technického stavu vyrovnaním a zasypaním • deratizáciu vzdušnej strany telesa hrádze • očistiť od korózie a starých náterov zábradlia, schody a pochôdznu lavičku vypúšťacieho mechanizmu a vykonať ich nátery • opraviť a osadiť na betónové pätky závary na hrádzi • opraviť uzamykanie závor • natrieť závary • opraviť- vymeniť a zatesniť prehnité hranoly drevenej hrádze výpustného kanála • odstrániť vodnú vegetáciu z dna a stien kanála • osadiť mernú latu nádrže • opraviť nivelačné body hrádze	na ploche 800 m ² cca 1,5 m ³ 450 m ² 10 080 m ² 4 500 m ² 120 t 100 m a 2 ks šácht 65 m ² 50 m 150 m ² 1 súbor 25 m ² 2 ks 2 ks 2 súbory 1 súbor 50 m ² 1 ks 8 ks

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :1944-Vodná nádrž pre hĺbkové brodenie tankov Vododrom				Miesto: VO Lešť	
Objekt :01-Úprava hrádze pre zlepšenie technického stavu nádrže				JKSO :	
Rozpočet: 1944		Zmluva č.:		Spracoval:	
Dňa:					
Odberateľ: Centrum výcviku Lešť				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: BERKstav Detva				IČO: 10993169	
				DIČ: 1032800637	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B
1	HSV:	12 331,80		12 331,80	6 Práce nadčas
2	PSV:	2 466,40		2 466,40	7 Murárske výpomoc
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	14 798,20		14 798,20	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D
11	Zariadenie :				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
dátum:				22	DPH 0% z: 14 958,20
				23	DPH 0% z:
				24	Sučet riadkov 21 až 23:
				F	Odpočet - prípočet
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Dodávateľ: BERKstav Detva

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 13.08.2019

Stavba :1944-Vodná nádrž pre hĺbkové brodenie tankov Vododrom

Objekt :01-Úprava hrádze pre zlepšenie technického stavu nádrže

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	5 587,41	0,00	5 587,41	0,00195	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	2 127,60	0,00	2 127,60	121,20000	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	2 533,49	0,00	2 533,49	3,39332	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 083,30	0,00	2 083,30	5,81155	5,760
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	12 331,80	0,00	12 331,80	130,40682	5,760
762 - Konštrukcie tesárske	2 050,00	0,00	2 050,00	0,00013	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	147,28	0,00	147,28	0,00000	0,000
783 - Nátery	269,12	0,00	269,12	0,01250	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	2 466,40	0,00	2 466,40	0,01263	0,000
OSTATNÉ	160,00	0,00	160,00	0,00000	0,000
OSTATNÉ spolu:	160,00	0,00	160,00	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	14 958,20	0,00	14 958,20	130,41945	5,760

Odberateľ: Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Dodávateľ: BERKstav Detva

Spracoval:

JKSO :

Stavba :1944-Vodná nádrž pre hĺbkové brodenie tankov Vododrom

č. 1944

Objekt :01-Úprava hrádze pre zlepšenie technického stavu nádrže

č. 01

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	11110-1103	Odstránenie tráv nad 1 ha 10080/10000 = 1.008	1,008	ha	589,12	593,83	
2	001	11110-3404	Odstránenie vodnej vegetácie	50,000	m2	1,95	97,50	
3	001	11120-1101	Odstránenie krovín a stromov s koreňmi s odvozom a uložením	65,000	m2	1,37	89,05	
4	272	11120-1401	Spálenie krovín a stromov priemeru do 100 mm pre akúkoľvek plochu	65,000	m2	0,26	16,90	
5	001	12220-1402	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 4500*0,1 = 450.000	450,000	m3	1,74	783,00	
6	001	12220-1409	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	450,000	m3	0,58	261,00	
7	272	13222-1223	Hĺbenie rýh š. 50, hl. 50, zem. tr. 3 - odvodňovací kanál	50,000	m	5,73	286,50	
8	272	16260-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	450,000	m3	4,66	2 097,00	
9	253	16610-5111	Prehodenie výkopku horn. 1-4 0,5*0,5*50 = 12.500	12,500	m3	4,73	59,13	
10	232	18100-6111	Rozprestr. zeminy - koruna hrádze v rovine a v sklone do 1: 5, hr. do 0,1 m	4 500,000	m2	0,26	1 170,00	
11	232	18100-6121	Rozprestr. zeminy - teleso hrádze v sklone nad 1: 5, hr. do 0,1 m	150,000	m2	0,89	133,50	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				5 587,41			5 587,41	
5 - KOMUNIKÁCIE								
12	221	56690-3111	Vyspravenie vyjazdených koľají kamenivom hrubým drveným	120,000	t	17,73	2 127,60	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				2 127,60			2 127,60	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
13	211	62221-1111	Čistenie panelov od machu a inej vegetácie	450,000	m2	2,05	922,50	
14	014	62290-1110	Očistenie škárovaných plôch medzi panelmi od vegetácie a krovín	800,000	m2	1,78	1 424,00	
15	014	63131-2141	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým - vypadané škáry	1,500	m3	124,66	186,99	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				2 533,49			2 533,49	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
16	221	91314-1112	Značky geodetické, nivelačný bod hrádze z betónu 300/300/700 mm	8,000	kus	136,50	1 092,00	
17	221	91315-1115	Osadenie mernej laty nádrže, kotvenie do betónu	1,000	kus	36,08	36,08	
18	MAT	553 901010	Vodomerná lata stabilná 1 m	0,000	kus	66,00	0,00	
19	311	93890-6244	Precistenie a kontrola pätného drénu	100,000	m	1,26	126,00	
20	311	93890-6245	Vyčistenie dna a stien kanála po odstránení vegetácie s odvozom	50,000	m2	7,75	387,50	
21	311	93890-7143	Vyčistenie revízných kontrolných šácht drénu	2,000	ks	26,30	52,60	
22	221	96600-6124	Odstránenie nivelačných značiek nádrže, búranie a odvoz	8,000	kus	40,43	323,44	
23	000	99999-0002	Konštrukcie a práce HSV - zníženie hladiny nádrže	8,000	hod	8,21	65,68	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 083,30			2 083,30	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				12 331,800			12 331,80	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
762 - Konštrukcie tesárske								
24	762	76292-1101	Oprava drevenej hrádze výpustného kanála demontáž prehnitých hranolov, oprava konštrukcie výmena hranolov, nové dubové impregnované hranoly "zatesnenie hrádze, prsun hmôt súbor" 1 = 1.000	1,000	súbor	2 050,00	2 050,00	
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				2 050,00			2 050,00	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
25	767	76799-1913	Opravy a osadenie závor na hrádzi	2,000	ks	52,60	105,20	
26	767	76799-1914	Oprava uzamykania závor	2,000	ks	21,04	42,08	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				147,28			147,28	
783 - Nátery								
27	783	78319-2511	Ochranný antikorózný náter na oceľovú konštrukciu	25,000	m2	7,52	188,00	
28	783	78390-4811	Očistenie od hrdze kovových konštrukcií - zábradlie, schody ...	25,000	m2	1,58	39,50	
29	783	78399-3999	Náter závor	2,000	súbor	20,81	41,62	
783 - Nátery spolu:				269,12			269,12	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				2 466,400			2 466,40	
OSTATNÉ								
OSTATNÉ								
30	800	00109-	Náklady na geodetické práce - výškové zameranie nivelačných bodov	8,000	kus	20,00	160,00	
OSTATNÉ spolu:				160,00			160,00	
OSTATNÉ spolu:				160,00			160,00	
Za rozpočet celkom				14 958,20			14 958,20	